

Edital



Eleições Órgãos das Autárquias Locais CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

ASSEMBLEIA DE APURAMENTO GERAL DO CONCELHO DE MELGAÇO

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA ASSEMBLEIA DE APURAMENTO GERAL

Dr.ª Inês Cortinhas Nogueira de Sousa, Presidente da Assembleia de Apuramento Geral do Concelho de Melgaço faz público, nos termos do art.º 142.º da LEOAL, que foram designados para desempenhar funções dos membros da Assembleia de Apuramento deste Concelho, os seguintes cidadãos:

Dr.^a **Inês Cortinhas Nogueira de Sousa** − Juíz de Direito do Juízo de Competência Genérica de Melgaço

Dr.ª Jéssica Pereira Santos – Procuradora da República em funções no Juízo de Competência Genérica de Melgaço e Monção

Arsénio de Carvalho Esteves – Professor de Matemática do Agrupamento de Escolas de Melgaço

Raquel da Nazaré Rodrigues Afonso – Professora de Matemática do Agrupamento de Escolas de Melgaço

Maria Filomena Teixeira Reis – Presidente da Assembleia da Secção de Voto № 1 de Penso Eduardo José Domingues Afonso – Presidente da Assembleia da Secção de Voto № 1 de União de Freguesias de Parada do Monte e Cubalhão

Maria das Dores Vaz Fernandes — Presidente da Assembleia da Secção de Voto N° 1 de União de Freguesias de Vila e Roussas

Carla Maria da Rocha Domingues — Presidente da Assembleia da Secção de Voto № 2 de União de Freguesias de Vila e Roussas

Melgaço, 03 de outubro de 2025

O Presidente da Assembleia do Apuramento Geral do Concelho de Melgaço

Mod PC/007.1